14
.0
6.
20
10
BEWEGUNGSMELDER FÜR INNEN Wand-Melder MD 180i/R
Bestellbezeichnung Bestellnummer EAN Code
MD 180i/R EM10055010 4015120055010
Kurzbeschreibung:
• Wand-Bewegungsmelder mit 180° Erfassungsbereich in
Relaisausführung
• Mit integriertem Akustiksensor für den optimalen Einsatz in
unübersichtlichen und verwinkelten Räumen
• Mit 16 A Hochleistungsrelais (Wolfram-Vorlaufkontakt) speziell
geeignet zum Schalten von kapazitiven Lasten wie z. B.
EVG's, parallelkompensierte Leuchtstofflampen, Kompakt-
Leuchtstofflampen, Energiesparlampen
• Programmierbar per Fernbedienung, z. B. Dauerlicht EIN/AUS
und automatische Einlesefunktion des aktuellen Lichtwertes
• Mit Abdeckrahmen IP 20 in 5 verschiedenen Farben
• Markenschalterkompatibel, ersetzt somit jeden herkömmlichen
Schalter
• Ausführung in IP 44 geeignet für Feuchträume, Garagen,
Kellerabgänge. Vandalismushemmende Abdeckung mit
Edelstahlschrauben (Zubehör)
• Steckklemmen in Doppelbelegung für eine
Durchgangsverdrahtung ermöglichen eine schnelle und einfache
Montage
• Manuelles Schalten durch integrierten Schalter EIN/AUS/AUTO
möglich
• Verhinderung von ungewolltem Schalten, z. B. durch Kleintiere,
durch Ausblenden des vertikalen Erfassungsbereiches mittels
beiliegender Abdeckkappe
• Universale Aufputzdose IP 20/IP 44 mit 3facher Membran-
Leitungseinführung
• Integrierte Impulsfunktion zur Ansteuerung von
Treppenlichtautomaten oder Signalgeräten und Einsatz für
Gebäudetechnik/SPS
Maße in mm
Technische Daten:
Netzspannung 230 V ~, 50 Hz
Leistungsaufnahme ca. 0,9 W
Erfassungsbereich 180° horizontal, 60° vertikal
Reichweite ca. 8 m, bei einer Montagehöhe von 1,1
m - 2,2 m
Einstellmöglichkeiten mechanisch über Einstellregler,
elektronisch über Infrarot-
Fernbedienung Mobil-PDi/MDi (separat
bestellen)
Schaltleistung 230 V ~, 50 Hz/(16 A Relais), 2300
W/10 A (cos phi = 1), 1150 VA/5 A
(cos phi = 0,5), Kapazitive Last/EVGs
max. Einschaltstrom 450 A/200 µs
Anzahl schaltbare EVGs 30 x (1 x 18 W), 20 x (2 x 18 W), 25 x
(1 x 36 W), 15 x (2 x 36 W), 20 x (1 x
58 W), 10 x (2 x 58 W)
Nachlaufzeit Impuls/ca. 15 Sek. - 30 Min.
Lichtwert ca. 5 - 2000 Lux
Slave-Eingang ja
Zulässige
Umgebungstemperatur
0 °C...+50 °C
Schutzart IP 20, IP 44 je nach Abdeckung (separat
bestellen)
Schutzklasse II
Prüfzeichen TÜV Süd
Montageart Wandmontage
Gehäusematerial UV-stabilisiertes Polycarbonat
Abmessungen ca. Höhe 70 mm x Breite 70 mm x Länge
63 mm
Zubehör
• EM10055102 - Abdeckung IP 20 weiß
• EM10055119 - Abdeckung IP 20 signalweiß
• EM10055126 - Abdeckung IP 20 cremeweiß
• EM10055133 - Abdeckung IP 20 anthrazit
• EM10055140 - Abdeckung IP 20 Edelstahl-Optik
• EM10055157 - Abdeckung IP 44 weiß
• EM10055164 - Aufputzdose IP 20/IP 44 weiß
• EM10055270 - Abdeckung IP 20-SKK weiß
• EM10055287 - Abdeckung IP 20-SKJ weiß
• EM10410024 - MD/PD 180 Slave
• EM10425509 - Mobil-PDi/MDi silber/blau-metallic
• EM10980701 - RC-Filter aluminiumfarben
Hinweis: Abdeckung IP 20 und IP 44 nicht im Lieferumfang
enthalten, separat bestellen.
Hinweis: Kombinierbar mit anderen Marken-
Schaltersystemen.